
BACKFIX SAV
Schrauben und abschrauben von Uhrenböden mit 
Saugnäpfen und Knarrenschlüssel.

Zusammensetzung des sets :
1 x   Universal Aufsatz zum 
        schrauben/aufschrauben von Uhrenböden
        VOH-Art. 26.00880
1 x   Adapter für universal Aufsatz
        VOH-Art. 26.00881
1 x   Knarrenschlüssel mit Adapter für Saugnäpfe
        VOH-Art. 25.00902
6 x   Saugnäpfe rot / 75  shore :
 Ø24mm - VOH-Art. 26.00331
 Ø28mm - VOH-Art. 26.00332
 Ø31mm - VOH-Art. 26.00333
 Ø35mm - VOH-Art. 26.00334
 Ø40mm - VOH-Art. 26.00318
 Ø45mm - VOH-Art. 26.00335

Zahnradpressstock
VOH-Art. 26.00182

art. VOH 25.01083 

Sicheres Verfahren ohne Kratzer Risiko
Die Urhmacher die dieses Werkzeug brauchen sind davon
überzeugt. Es ist platzsparend, eignet sich gut für die eine 
Kundendienst Abteilung und lässt sich einfach bedienen.
Sein grösstes Vorteil : es wird kein spezieller Schlüssel benötigt. 
Ein einziges Werkzeugset öffnet und schliesst alle 
geschraubte Uhrengehäuse risikolos.

Wekzeugset zum schrauben/abschrauben 
von Uhrenböden mit einem Zahnradpressstock
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BACKFIX SAV
Screwing and unscrewing watchcase backs 
with suction cups and ratchet wrench

Content of the set :
1 x   Universal holder for screwing and unscrewing 
        case backs  VOH art. 26.00880
1 x   Adapter for universal holder
        VOH  art. 26.00881
1 x   Ratchet wrench with adapter for suction 
        cups VOH art. 25.00902
6 x   Red suction cups / 75 shore :
 Ø24mm - VOH art. 26.00331
 Ø28mm - VOH art. 26.00332
 Ø31mm - VOH art. 26.00333
 Ø35mm - VOH art. 26.00334
 Ø40mm - VOH art. 26.00318
 Ø45mm - VOH art. 26.00335

Rac press
VOH art. 26.00182

art. VOH 25.01083 

Secure handling with no scratching risk.
The watchmakers using this device are convinced 
of its advantages. It is space saving, perfect for the after-sales
and very easy to handle.
Its main advantage : no special key is required. 
You will need only one set of tools for opening and closing 
all screwed watch backs with no risk.

Tool set to screw/unscrew the watchbacks 
on a rack press.
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BACKFIX SAV
Pour vissage et dévissage des fonds de boîte
avec ventouses et clé à cliquet

Composition du set : 
1 x   Support de boîte universel pour visser 
        dévisser les fonds art. VOH 26.00880 
1 x   Adaptateur pour support universel
        art. VOH 26.00881 
1 x   Clé à cliquet avec adaptateur pour
        ventouses art. VOH 25.00902 
6 x   Ventouses rouges / 75 shore : 
 Ø24mm - VOH 26.00331 
 Ø28mm - VOH 26.00332 
 Ø31mm - VOH 26.00333 
 Ø35mm - VOH 26.00334 
 Ø40mm - VOH 26.00318 
 Ø45mm - VOH 26.00335 

Presse à crémaillière
art. VOH 26.00182

art. VOH 25.01083 

Opération sûre, sans risque de rayure 
Les horlogers utilisant le système sont convaincus de ses 
avantages. Il économise de la place, convient bien au SAV
et se manipule aisément 
Son avantage principal: aucune clé spéciale n’est nécessaire.
Un seul jeu d’outils ouvre ou ferme toutes les boîtes de
montres à fond visés sans aucun risque. 

Set d'outillage pour visser/dévisser
les fonds sur presse à crémaillère 
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